
ПРИКАЗ

22.11.2023 № 1226/ОД

Об утверждении методики расчета платы 
за проживание в общежитии № 5 ТГУ

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.12 № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации», Уставом ТГУ и Положением о студенческом 
общежитии ТГУ, в связи с вводом в эксплуатацию общежития № 5 (пр. Ленина, 49а) 
после капитального ремонта и на основании решения комиссии по установлению 
размеров коэффициентов размещения и комфортности помещениям общежития № 5 
ТГУ от 21.11.2023 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить с 22.11.2023 методику расчета платы за проживание в общежитии 

№ 5 ТГУ в соответствии со следующей формулой:
К б щ =  (Рп+Р ком )*к

где:
Яобщ - размер платы за проживание с учетом коэффициента платы за 

размещение и комфортность для проживающих в общежитии № 5;
Рп -  размер платы за пользование жилым помещением (плата за наем) в 

общежитии № 5 (утверждается приказом ректора);
Рком - размер платы за коммунальные услуги в общежитии № 5 (утверждается 

приказом ректора);
к — коэффициент размера платы за размещение и комфортность для 

проживающих в общежитии № 5 .
Коэффициент (к) за размещение и комфортность для проживающих в общежитии № 
5 определяется в соответствии со следующей формулой:

k=kj+k2
где:
k — коэффициент размера платы за размещение и комфортность для 

проживающих в общежитии № 5;
ki - коэффициент размещения;
к2 - коэффициент комфортности.
2. Установить с 22.11.2023 размер коэффициентов платы за размещение и 

комфортность для проживающих в общежитии № 5 в соответствии с таблицей 1.
Таблица 1.

Размер коэффициентов платы за размещение и 
комфортность для проживающих в общежитии № 5



Наименование
коэффициентов

Количество 
проживающих 

в комнате, 
чел.

Размер
коэффициента

коэффициент размещения
1 0,5
2 0

коэффициент комфортности
1 2,5
2 2,5

3. Методика расчета платы за размещение и комфортность распространяется на 
общежитие № 5 по адресу пр. Ленина, 49а.

4. Управлению делами (Вельская Е.В.) довести настоящий приказ до 
руководителей всех структурных подразделений университета.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по воспитательной 
и социальной работе Кулижского С.П.

И.о. ректора


